
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 100  

del 10/07/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

GESTIONE IMMOBILI - IMPIANTI - PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

N° 615 del  11 luglio 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Versamento canone anno 2024 – Rif pratica CNA970 - Concessione Demaniale per 

l’occupazione di pertinenza del torrente Gesso ad uso pista ciclabile “Eurovelo 8”, in località 

via della Necropoli – Regione Italcementi, nel comune di Borgo San Dalmazzo, in sponda 

idrografica sinistra. R.D. 523/1094 - D.P.G.R. 14/R/2004 e s.m.i - L.R. n. 12 del 18/05/2004. 

 

 

 

 

Richiamata la comunicazione della Regione Piemonte Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, 

protezione civile, trasporti e logistica – Settore Attività giuridica e amministrativa di Torino, 

pervenuta al protocollo comunale n. 15163 in data 25/06/2024 con la quale viene richiesto il 

pagamento del canone di concessione previsto per l’occupazione delle aree e delle pertinenze del 

demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile in oggetto, per l’anno 2024, riferimento pratica 

CNA970 - CNOC02535, da pagarsi entro il 31/10/2024, secondo le modalità di pagamento PagoPa, 

che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

Visto il Regio Decreto 523/1094; 

Vista la D.P.G.R. 14/R/2004 e s.m.i; 

Vista la Legge Regionale n. 12 del 18/05/2004; 

Rilevata la necessità di procedere al pagamento della somma sopra descritta per € 191,00, come da 

richiesta, con scadenza il 31/10/2024; 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 

14.12.2023; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 



Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026 sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 
 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 

25/11/2019; 
 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio LL.PP., 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 97, c. 4, let. D) e 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di impegnare e contestualmente liquidare la spesa di € 191,00 quale canone anno 2024, 
relativo alla concessione demaniale per l’occupazione di pertinenza del torrente Gesso ad uso 
pista ciclabile “Eurovelo 8”, in località via della Necropoli – Regione Italcementi, nel Comune di 
Borgo San Dalmazzo, in sponda idrografica sinistra, del demanio idrico fluviale e lacuale non 
navigabile, rif. Pratica CNA970, a favore della Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche, 
difesa del suolo, protezione civile, trasporti e Logistica – Settore attività giuridica e 
amministrativa, imputandola come segue: 

3. Il pagamento dovrà essere eseguito utilizzando la modalità di pagamento PagoPa, pervenuto al 
protocollo comunale n° 15163 del 25/06/2024, allegato alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale, entro la data di scadenza prevista il 31/10/2024; 

4. di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 42 del Decreto L.vo 50/2016; 

5. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e dell’art.9 del 
D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo 
stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

importo 
anno 

ESIGIBILITA’ 
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 

MACROAG-
GREGATO 

CAPITOLO 
/ARTICOLO 

€ 191,00 2024 01 05 1 102 510/2/2 



7. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, ai sensi dell’art.183, c.7, D.Lgs.267/2000; 

8. di disporre le pubblicazioni del presente atto sul sito web del Comune, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 Sottosezione 
“provvedimenti amministrativi”. 

 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
GIRAUDO Geom. Bruno 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


